
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Бокейординского района Западно-Казахстанской области

Постановление акимата Бокейординского района Западно-Казахстанской области от 18 
ноября 2021 года № 165. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 22 ноября 2021 года № 25295
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 4-2)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Правил внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего пунктом 50-1
обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 
2015 года № 264 "Об утверждении Правил внутренней торговли" акимат 
Бокейординского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Бокейординского района, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района Б.Менешова.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Бокейординского района Н. Даумов

 

Приложение
к постановлению акимата
Бокейординского района

от 18 ноября 2021 года № 165

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Бокейординского 
района

№ Месторасположение

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

Период  
осуществления
торговой 
деятельности (
лет)

Сфера деятельности

Близлежащая 
инфраструктура
(торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а 
также объекты 
общественного 
питания)



1 село Сайхин, напротив магазина "
Салтанат", расположенного на 
улице Т.Жарокова

72 3 Продовольственные/ 
непродовольственные
товары

магазин "
Салтанат"

2

село Муратсай, напротив здания 
Акционерного общества "
Казахтелеком", расположенного 
на улице М.Маметовой

30 3
Продовольственные/ 
непродовольственные
товары

отсутствует

3

село Бисен, напротив здания 
государственного учреждения "
Аппарат акима Бисенского 
сельского округа", 
расположенного на улице 
Б.Жаникешева

50 3
Продовольственные/ 
непродовольственные
товары

магазин "
Ағайын"

4

село Хан ордасы, напротив здания
государственного учреждения "
Аппарат акима Урдинского 
сельского округа", 
расположенного на улице 
А.Оразбаевой

72 3
Продовольственные/ 
непродовольственные
товары

магазин "
Мадина"

5

село Борли, напротив здания 
Бурлинского сельского Дома 
культуры, расположенного на 
улице Т.Масина

50 3
Продовольственные/ 
непродовольственные
товары

магазин "Нәзік"

6
село Уялы, напротив магазина "
Алинұр", расположенного на 
улице Х.Маданова

40 3
Продовольственные/ 
непродовольственные
товары

магазин "
Алинұр"

7
село Саралжын, напротив 
магазина "Ақнұр", 
расположенного на улице Кенес

40 3
Продовольственные/ 
непродовольственные
товары

магазины "
Ақнұр", "
Нар-Жан"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


